Tỷ lệ số ca tử vong/
số ca nhiễm của tỉnh chiếm 0,026%,
thấp hơn nhiều so với tỷ lệ chung toàn
quốc. Công tác tiêm vắc-xin phòng
Covid-19 được chú trọng, triển khai
kịp thời, đúng đối tượng. Thái Bình là
tỉnh dẫn đầu cả nước về số lượng mũi
tiêm vắc-xin phòng Covid-19 trong
chiến dịch tiêm chủng mùa xuân
Nhâm Dần 2022 (đạt 102.218 liều).
Đến nay, số người từ 18 tuổi trở lên
tiêm đủ 2 mũi vắc-xin đạt 100%, số
trẻ từ 12 đến 17 tuổi tiêm đủ 2 mũi
vắc-xin đạt 99,74%, số trẻ từ 5 đến
11 tuổi đã tiêm mũi 1 đạt 49,98%, số
trẻ tiêm 2 mũi đạt 22,98%. Số người
từ 18 tuổi trở lên đã tiêm mũi nhắc
lại lần 1 (mũi 3), đạt 85,28% và được
tiêm mũi nhắc lại lần 2 (mũi 4) đạt
45,96%.